

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 04 / 2019 a 30 / 04 / 2019

PECES

ANGULIFORMES

	Kilos	Valor	Precio Medio
ANGUILA	205,8	3.515,9	17,08
CONGRIO	3.542,55	7.890,42	2,23
CONGRIO	21.970,6	40.759,79	1,86
Total Familia	25.718,95	52.166,11	2,03

ATHERINIFORMES

ALCRIQUE (PAPARDA)	1,3	2,6	2
PEZ CINTA	698,1	2.784,26	3,99
PIARDA - PEJERREY	732	567	0,77
Total Familia	1.431,4	3.353,86	2,34

BERICIFORMES

PALOMETA ROJA	327,35	7.640,9	23,34
PALOMETA ROJA - ALFO	2.168,95	68.656,18	31,65
Total Familia	2.496,3	76.297,08	30,56

CLUPEIFORMES

ALACHA	1.102	3.640	3,3
BOCARTE-BOQUERON	65.935	166.379,29	2,52
SABALO	207,85	1.633,11	7,86
SARDINA	35.992,95	77.686,64	2,16
Total Familia	103.237,8	249.339,04	2,42

ESCORPENIFORMES

ARETE - CABRA ROJA	1.412,5	1.564,47	1,11
ARETE-ALETON MONXA	134	125,24	0,93
BERETE - CABETE	521,55	601,01	1,15
CABETE-ESCACHO	316,6	548,77	1,73
CABRACHO	3.684,35	9.640,8	2,62
CABRILLA	22	22	1
ESCARAPOTA-CABRA-GAR	1.144,35	3.914,07	3,42
GALLINETA	19.108,5	55.798,79	2,92
GALLINETA - ESCARAPO	4.109,8	15.044,56	3,66
GALLINETA ROSADA-CAB	89,65	201,37	2,25
OBISPO - CANTARILLO	47,8	249,99	5,23
RASCACIO - CABRACHO	136,8	1.216,76	8,89
RUBIO	1.785,7	8.004,38	4,48
RUBIO	1.630,5	4.517,89	2,77

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 04 / 2019 a 30 / 04 / 2019

	Kilos	Valor	Precio Medio
ESCORPENIFORMES			
RUBIO ESCACHO	2.314,95	8.131,53	3,51
Total Familia	36.459,05	109.581,63	3,01
GADIFORMES			
ABADEJO	12.378,71	67.215,28	5,43
BACALADILLA-LIRIO	8.322,5	9.819,12	1,18
BACALAO	6.773,1	26.847,86	3,96
BARBADA	19,65	104,5	5,32
BERTAN-BROTOLA	728,6	2.183,75	3
BERTORELLA	2.328,65	6.320,39	2,71
BROTOLA DE FANGO	4.761,75	10.884,91	2,29
CARBONERO FOGONERO	103	221,52	2,15
EGLEFINO	10.714	16.774,57	1,57
FANECA	13.671,55	34.255,51	2,51
FODON (CAPELLAN)	13	58,4	4,49
MARUCA	10.887,15	17.517,08	1,61
MERLUZA BLANCA DE AL	15.660,55	50.179,86	3,2
MERLUZA EUROPEA	224.812,7	626.680,21	2,79
MERLUZA NEGRA	3.636,15	22.832,56	6,28
PALO	559,25	1.185,14	2,12
PALO - MARUCA AZUL	1.572,3	2.435,47	1,55
PESCADILLA NEGRA	5.839	15.339,69	2,63
RAMONA-BROSMIO	130	148,2	1,14
Total Familia	322.911,61	911.004,02	2,82
GALEIFORMES			
ALITAN-CAZON-BOTOS-P	1.583,65	1.326,77	0,84
CAZON	2.401,3	2.003,15	0,83
CAZON BLANCO	1.537	3.799	2,47
MARRAJO	4.649	28.992,47	6,24
MIELGA	64,9	216,45	3,34
OLAYO - CAZAPA	757,5	84,29	0,11
PINTARROJA - MELGACH	8.861,2	6.066,16	0,68
PINTARROJA- BOCANEGR	1.012	136,96	0,14
QUENLLA TINTORERA	120.970,6	206.380,31	1,71
Total Familia	141.837,15	249.005,56	1,76
LAMPERIFORMES			
PEZ LUNA	47	1.363	29
Total Familia	47	1.363	29

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 04 / 2019 a 30 / 04 / 2019

	Kilos	Valor	Precio Medio
LOFIFORMES			
RAPE - SAPO (BLANCO)	5.332,4	28.263,65	5,3
RAPE - SAPO (NEGRO)	10.323,25	68.477,81	6,63
RAPE-SAPO	633.962,15	3.165.274,28	4,99
Total Familia	649.617,8	3.262.015,74	5,02
OPHIDIIFORMES			
ROSADA	14,3	59,49	4,16
Total Familia	14,3	59,49	4,16
PERCIFORMES			
AGUJAS	18	9	0,5
ALFONSINO - BESUGO (2.456,6	26.195,64	10,66
ATUN (PATUDO)	415,24	2.684,15	6,46
ATUN ROJO	18.256,17	138.049,56	7,56
BESUGO	7.669,1	109.740,75	14,31
BOGA	23.589,8	6.317,31	0,27
BOLO (LANZON)	1.093	1.264,33	1,16
BOLO - PION	760	1.035	1,36
BONITO (ATUN BLANCO)	468,8	1.791,15	3,82
BONITO ATLANTICO	30,7	208,45	6,79
BRECA	12,85	59,88	4,66
CABALLA-RINCHA	49.395,2	80.235,02	1,62
CABALON-ESTORNINO	11.352,1	7.834,21	0,69
CHERNA	1.526,2	34.883,08	22,86
CHOUPA (CHOPA)	1.148,95	2.623,5	2,28
CORVINA	645,46	4.520,11	7
DORADA	10.478,15	47.214,26	4,51
ESCARPON	36,1	34,45	0,95
ESCOLAR - COCHINILLA	89,4	245,05	2,74
ESCOLAR NEGRO	4.020	13.629,46	3,39
JULIA-DONCELLA	14,8	112	7,57
JUREL - CHINCHO (FRA	20	56	2,8
JUREL-CHINCHO	110.708	154.395,31	1,39
LISTADO	110,25	231,18	2,1
LUBINA-ROBALIZA	10.185,69	75.683,19	7,43
MARAGOTA PINTO	1.524,75	3.203,95	2,1
MERO	998,7	14.073,47	14,09
MUGEL (LIZA) GALUA	4.205,2	4.311,29	1,03
PALOMETA-JAPUTA	227.327,3	547.089,04	2,41
PANCHO-BICUDO ALIGO	803,45	3.583,91	4,46
PARGO	436,35	5.593,34	12,82
PEZ ESPADA	89.980,74	629.592,95	7

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 04 / 2019 a 30 / 04 / 2019

	Kilos	Valor	Precio Medio
PERCIFORMES			
REYES-DENTON-CACHUCH	1.505,3	8.497,6	5,65
RUFO IMPERIAL	294,1	2.348,34	7,98
SABLE ALARGADO	73	511	7
SABLE NEGRO	54,5	245,25	4,5
SABLE PLATEADO	283,15	1.727,54	6,1
SABOGA	150,4	39,94	0,27
SALMONETE DE FANGO	83,75	1.104,8	13,19
SALMONETE DE ROCA	768,8	7.544,32	9,81
SARGO	27.411,05	170.913,3	6,24
SERRANO	42,85	63,68	1,49
TUNIDOS-ATUNES	510	1.630	3,2
VIEJAS	895,75	1.776,71	1,98
Total Familia	611.849,7	2.112.902,47	3,45
PLEURONECTIFORMES			
ACEDIA-GOLLETAS	693	3.216,29	4,64
ACEDIAS	1.678	11.069,35	6,6
CORUJO (REMOL)	2.435,1	30.389,22	12,48
GALLO	628.020,35	1.959.772,58	3,12
GALLO	4.257,2	17.941,87	4,21
GOLLETA - ACEDIA	1.300,5	4.283,43	3,29
LENGUADO	11.552,73	152.956,87	13,24
LENGUADO DE ARENA	401	2.908,4	7,25
MEIGA-- - GALLO DEL	1.441,1	6.041,49	4,19
MENDO - COREANO	51.469,5	117.997,04	2,29
MENDO LIMON	18.138	54.424,84	3
PLATIJA	6	27	4,5
RODABALLO	14.272,25	195.609,67	13,71
SOLLA	2.690,45	6.803,49	2,53
Total Familia	738.355,18	2.563.441,54	3,47
RAYIFORMES			
RAYA	31.459,35	73.535,49	2,34
RAYA CARDADORA	2.130	6.746,87	3,17
RAYA DE CLAVOS	18.122,5	40.071,41	2,21
RAYA FALSA VELA	1.037	1.905,84	1,84
RAYA PICUDA	16.693	57.312,85	3,43
RAYA SANTIAGUESA	30.489	68.979,81	2,26
Total Familia	99.930,85	248.552,27	2,49
SALMONIFORMES			

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 04 / 2019 a 30 / 04 / 2019

	Kilos	Valor	Precio Medio
SALMONIFORMES			
PEON - ARGENTINA	689	1.511,95	2,19
SALMON	20.730,03	123.682,53	5,97
TRUCHA ARCO IRIS	819	3.867,73	4,72
Total Familia	22.238,03	129.062,21	5,8
TETRAODONTIFORMES			
PEZ BALLESTA - PORCO	18,4	94,65	5,14
Total Familia	18,4	94,65	5,14
VARIADO			
VARIADO	486,45	789,76	1,62
Total Familia	486,45	789,76	1,62
ZEIFORMES			
OCHAVO	150	24	0,16
OCHAVO - OREO	14	0,84	0,06
SANMARTIÑO	306,34	3.751,1	12,24
SANMARTIÑO / GALLO D	28.693,55	227.002,53	7,91
Total Familia	29.163,89	230.778,47	7,91
Total	PECES	2.785.813,86	10.199.806,9
			3,66

CRUSTACEOS

BRANQUIUROS

BUEY	169,2	1.660,15	9,81
CENTOLLA	1.132,95	15.634,63	13,8
Total Familia	1.302,15	17.294,78	13,28

CIRRÓPODOS

PERCEBES	95,7	2.344,2	24,5
Total Familia	95,7	2.344,2	24,5

MACRUIROS

BOGAVANTE	192,94	3.050,89	15,81
CAMARON	101,45	3.626,85	35,75
CARABINEROS	66,5	1.245,9	18,74

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 04 / 2019 a 30 / 04 / 2019

	Kilos	Valor	Precio Medio
MACRUIROS			
CIGALA	592,85	9.951,12	16,79
GAMBAS	219	3.391,26	15,49
GAMBAS	72	1.438,86	19,98
LANGOSTINOS	331	2.832,86	8,56
Total Familia	1.575,74	25.537,74	16,21
Total	2.973,59	45.176,72	15,19

MOLUSCOS

	Kilos	Valor	Precio Medio
BIVALVOS			
ALMEJA BABOSA	52	78	1,5
ALMEJA JAPONESA	68	525	7,72
ALMEJA RUBIA	154	1.711	11,11
ALMEJAS	33.910,5	346.909,93	10,23
BERBERECHO	1.614,25	12.648,5	7,84
MEJILLON	9.300	11.495,25	1,24
NAVAJA	2.268	19.532,52	8,61
VIEIRAS	870	3.347,52	3,85
Total Familia	48.236,75	396.247,72	8,21
CEFALÓPODOS			
CALAMAR	3.666,7	40.184,98	10,96
CALAMARES, CHIPIRONE	6.046	32.677,07	5,4
CHOCO-SEPIA	14.796,3	112.719,2	7,62
POTA COSTERA	1.078,9	3.170,65	2,94
POTA-VOLADOR	61.152,8	162.327,45	2,65
POTAS-VOLADORES	6.323	22.256,5	3,52
POTON PACIFICO	450	1.575	3,5
PULPO	11.042,55	94.275,45	8,54
PULPO	4.924	16.485,78	3,35
PULPO BLANCO	8.700,75	23.530,5	2,7
PULPO CABEZUDO PATUD	4.313	11.433,55	2,65
PUNTILLA	277	2.923,5	10,55
Total Familia	122.771	523.559,63	4,26
Total	171.007,75	919.807,35	5,38

EQUINODERMOS

EQUINODERMOS

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 04 / 2019 a 30 / 04 / 2019

	Kilos	Valor	Precio Medio
EQUINODERMOS			
ERIZO DE MAR	3.581	30.504,6	8,52
Total Familia	3.581	30.504,6	8,52
HOLOTHUROIDEA			
COHOMBRO DE MAR-PEPI	1.070	2.675	2,5
Total Familia	1.070	2.675	2,5
Total EQUINODERMOS	4.651	33.179,6	7,13
OTROS			
OTROS			
MARISCO VARIADO	2.049,45	6.212,55	3,03
Total Familia	2.049,45	6.212,55	3,03
Total OTROS	2.049,45	6.212,55	3,03
VIVEROS			
VIVEROS FLOTANTES			
MEJILLÓN	1.848.040	1.681.716,4	0,91
OSTRA	40.005	198.024,75	4,95
Total Familia	1.888.045	1.879.741,15	1
VIVEROS PUERTO			
BOGAVANTE Y OTROS	4.043,4	81.128,52	20,06
BUEY	6.132,34	34.157,94	5,57
CENTOLLA	6.240,28	26.522,5	4,25
NECORA	1.978,2	22.099,4	11,17
Total Familia	18.394,22	163.908,36	8,91
Total VIVEROS	1.906.439,22	2.043.649,51	1,07
T o t a l	4.872.934,87	13.247.832,63	